[image: image1.png]

СОВЕТ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 25 января 2022 года № 213
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Комсомольского муниципального образования от 24 декабря 2021 года № 203 «О бюджете Комсомольского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Комсомольского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе и ходатайством администрации Комсомольского муниципального образования, Совет Комсомольского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Краснокутского муниципального района от 23.12.2021 года № 237 «О бюджете Краснокутского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
Глава Комсомольского

муниципального образования                                                Ибраев А. К.

Приложение № 1

к Решению Совета № 203 от 24 декабря 2021 г.

« О бюджете Комсомольского муниципального

 образования на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»
(с изменениями, внесенными

решениями Совета

от 29.12.2021 года № 205,

от 25.01.2022 года № 213)
Поступление доходов в бюджет Комсомольского

муниципального образования в 2022 году и в плановый период 2023 и 2024 годов.

	Код бюджетной классификации

	2022
	2023
	2024

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	11 979 072,00
	12 042 160,00
	12 126 733,00

	налоговые всего
	11 979 072,00
	12 042 160,00
	12 126 733,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	299 182,00
	299 416,00
	300 014,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	299 182,00
	299 416,00
	300 014,00

	 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 599 890,00
	1 624 644,00
	1 669 619,00

	 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	723 360,00
	1 624 644,00
	1 669 619,00

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4 004,00
	0,00
	0,00

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	963 231,00
	0,00
	0,00

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	- 90 705,00
	0,00
	0,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	191 100,00
	202 599,99
	214 800,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	191 100,00
	202 599,99
	214 800,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	9 868 900,00
	9 915 500,00
	9 942 300,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	60 000,00
	65 000,00
	70 000,00

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог всего
	9 828 900,00
	9 850 500,00
	9 872 300,00

	 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	9 442 200,00
	9 462 300,00
	9 482 500,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	386 700,00
	388 200,00
	389 800,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 873 040,00
	151 090,00
	156 390,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 873 040,00
	151 090,00
	156 390,00

	в том числе:

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	50 040,00
	51 990,00
	53 990,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	50 040,00
	51 990,00
	53 990,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	2 727 000,00
	0,00
	0,00

	202 29999 10 0118 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда.
	2 727 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	96 000,00
	99 100,00
	102 400,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	96 000,00
	99 100,00
	102 400,00

	Всего бюджет:
	14 852 112,00
	12 193 250,00
	12 283 123,00